
AKT THEMELIMI DHE STATUTI I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJSI TEKUFIZUAR ..FAM Horels croup,, sh.p.k

Themelimi, em€rtimfiilj.t,, u"on,""0","",,".
Sot.m6. d2tts 14.02.2022 (dydje 

" "jn":r- : 
dy), bM! r ne lgjet e RepubJikes se Shqipefise,kooketisht ne Ligjil nr. 9901, datd 14.04200s ..p; Tregt_n, arl""'srr.qelrei,[*e,, dhe leji mr.r)70J. darE 03.05.2007 ..pir 

eCndr6n Kombirarc rt RegiisLnmiC.. onakbt drem"iu.'".

o Enkleona.Kondi, shtetasc shqiptare, e bija e lhelo_s, lindur m6 22.07.1982, nE Dell.tttE dhe

iTJ:'"effr,"Ji1l;;irT;dLe 
rne zotcsi te prot€ juridike pEr t€ vePiuar' hbaitese e

dhe

o Flotjan Gjepali shtetas shqiprare,
banues nd Dutds, madhor dhe
letdmjoftimit me Nl J 509231008,

Kan6 themeluar shoqdtine me pirgj€dsi t6 kufizuar ..FAM Hotels Group,, shpk

Neni 2
Objekti

:l..::.ri 
-llt.T:,rs Group- sbpt. do rr keri si obiekr r6 veprirntadsd 5a saj:

aktrvitet nE fushEn e hoteleri- tudzem.

Kohezg,Atja e veprihtarisd s6 sLoq€ris€

i biri i Demir-it lindur m€ 2i.09.1995, n6 Durrcs dhc
me zotdsi te pbt€ ju-ddike per t6 vepruai, hbajtAs i

Neni 3
Kohezgiatia

"FAM Hotels croup" shpk eshtd e pakufizuar ne koh6.

Neni 4
Selia

Selii eshoqerisd do td jet€ n6 adres€n: Henry Resort, Mali Robit, Rruga pavaresia, Zona Ihdastale
1971, Objekt me ru. Pasurie 101/50, Golem, Kavaje.

Titulti n
Kapitali

r<upi il"tli.l"r,."
Kapitali Fllestar i shoqerise €shte 100 (njdqind) lekd i ndard n€ dy kuorl n€ raportet:

1. Enkleona Kond! 1 kuot6 e barabart€ me 51% t6 Kapitaliq

t .



2, Floija$ cjepali, 1 kuot6 e barabard me 49% t6 Kapitalit.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvoglirni i kapitalit

I{apitali i shoqdris€ mu''d te zrnadhohet nEpdrmjet n€nshkrimit t6 pjesEve td kapitalit p& kontributet
nd para dhe n1e an€ te korftibuteve ne aatyfe, r€pefinjet ern€rihit nga gjykata ose rga Asambleja e
nj€ eksperti t€ autorizuar pdr k6to kontibute sipas kEikesds se adrniojstiatodt.
Nd asnje rast shumica nuk mund rE detyrojd njE ortak p& t€ rritur angazhihin e tij n6 trapitalin
themeltar t€ shoqdrisd.
Zvogi:limi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Orrakave, e cila lner nj6 vendim nE t6 nj€jtat kushte q6
kcrkohen p& ndryshimio e StatdriL
Nd td gjitha rastet zvogalimi i prek ortakdt n6 t€ njajt€n mase fldaj pjesdve td kapitalit qd p&faqsojnd.

Neni 7
Mdnytat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave

7.1 Kuotat e kapitzlit t6 nj6 shoqdde me pdrgjegjasi t6 kufizuar e t6 dreitat qa ffjedhin prej tyre hund
td fitoher apo kalohen nepErmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqiirisE;
b) shitbleties;
c) ftash€gimisd;

9) dhurimit;
d) gdo menyre tlerer ri parashrkuar me Jrg1.
7.2 Nd rastin e kalimit tE kuotave 1ne konratd, kontrata duhet t€ bdhet me shkrim.

Neni 8
Kalimi i kuotave me kontrat€

8.1 Ne rastin e shitjes sa kuotave, ocqLEt e shoq6ds6 Lao6 t6 &ejten e parablclcs td pjcsds sd
kuotave ose td kuotas qA ortaku deshilor t€ shesd, Oraku qd ddshion t6 shesd pjesdn e tij
komunikon me shktim nle oftakun getii. Ql]lilrli i shitjes do tit pErcaktohet me hafdveshje t€
pal€ve ose nd t2st t€ kundiit trga nje shoq€ri audituese.
8.2 Pjeset te kapitalit themeltar mund tu transferohen pe$onave t6 tret6 qd nuh beind pjesd n6
shoqi:ri vetih me miratillin pabprak tA Asamblese s[ Shoq&isd dhe pasi td jet€ ezauruar e &eita e
parableijes.
8.3 Progedura e njoftimit dhe marrjes sd mfuatimit dsht6 si m€ posht€i
-Orta}u qE deshiron td shesd pjes6n e tij njofon me shkrim administratorin e shoqErise i cili njofton
btinda dy javdsh Asamblend e Otukdve. Nd k€td njoftim propozohet edhe data e mblcdhjcs sd
Asamblese, jo mii vonb se 30 dit6 nga dita e ma{es s6 njoftimiit ne qi{lim miratimin e transferihit.
-Ciat6 ktsaj hohe administlator p;rg2tit natcdalet e mbledhjes dhe raporrel e ekspert€ve ct fushEsd
me ptopozimet pifkatiise nE lidhje me tnnsferirnin.
-Asambleja miratof, ose refuzon Eansferimin me shurnicd td thjeshta nd mbledhjen e caktuar si m6
sipdr.
N€ rast se shoqiirie ka vetEm dy otak€ dhe ortaku qd karkon t€ latgohet dshtd edhe administrator, ky
i fundit niofton rne shlrrim ortakun tietdi.
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8.4 OrtaLu apo administrator qA k€rLon te hrgohet nga shoqijria dctyrohct t6 1nos ushboj€ aktir.itet
konkurrues nd kuptimin e nenit 17 td ligjit 9901, p€f n,e pedtdhd njd vjegare nga data e lalgirnit. Ky
kufizim mund t€ leht€sohet apo hiqet me marrdveshje tE paldve.

TitUIIi III
Asambleia e P€tgiithshme

Neni 9
T€ dreitat dhe detyrimet

Pdrweg g€shtjeve te parashikuao ne ligjio nr. 9901, dat€ 14.04.2008
Tregtate", asambleja ka td drejt6:
-te mrrtoje o€anigrahdn, numrin e punonjdsve dhe p€rzgjedhjen
pangjedhjeo pa$plake qe kan€ bdrd ottaket
-t6 zgjidhd dhe miratoj€ mar€veshjet nd konfikt intetesi,
-96shqe te tjera te parashikuara nga lbii ose statute.

"PAr Tregtret dhe Shoq6dt6

e ty!e, duke maiie parasysh

Neni 10
Mbledhia e Asambles€ se Pergjithshme

10.1 Administratod mund t€ thEftasd hbledhjet e Asamblesd sE Pirgjithshhe ku1 t2 mendoje tA
arsyeshrne vetE dhe sa here ta k€rkojr€ ortaket Dt pEryuthje me nenin 84 t€ Ligjit dhe sa herd eshtd e
nivoishme pdr tF mbroiiur inreresar e shoqdrioi.
Mbledhja e zakonshme e Asamblese se Pi:rgjithshne thiret te paktEn nje here nd vit sipas Nenit 82
te lgjit.
10.2 Mbledhja e Asamblesd sd P€rgjithshme thiret me an6 te nje btie ose nj€ mesazhi nd post6
elek&onike qe i drejtohet secilit prej ottakEve. Njoftimi duhet tA p6rmbaje vendin, dati:n, or6n e
mbledhjes dhe terdin e dites e t'u diigohet tA gjith6 ortakdve, jo mE vone se 7 dite pdrpara dat€s se
patashituar p€r mbledhjen e asahblesd.
10.3 Mosnjoftimi p€r mbledhjcn i personave q6 kand t; &ejt;n p& tE marrE njE njoftin t; tilld i bEn
tE prvlefshme punimet e mbledhjes, nese shoqita rluk provon se pe$oni qe nuk e ka rnarrb
njoftimin i ka dh€n€ shoq€ds€ njd adres€ te pasaktC.

Neni 11
Punimet e mbledhies s€ Asamblese se P€rgjithshme

11.1 Punimet e mbledhjes s6 Asamblesd sd P&gjithshme nuk flllojnd ndse nuk plot€sohet kuorr:tni i
parasbilrrar nga neni 86 i Ligjit.
11.2 Nd rast se nuL afiihet kuommi i kErkuat sipas paragtafit t€ inesip€1an n€ mbledhjen c patil,
mbledhja e Asamblesd sE ort kEve shtyLet per njd dite tjetit! por jo rne shumd se 30 dite ta
rjapasnj6shme.
11.3 Olt4kEt ose pdrfaqsuesit 1ne ptokute hund te jen€ te praoishdm pEmes hjeteve elekdonike,
perfshirE telekonferenc€n, qoft€ kjo pdnnes Jidhjes me audio ose pdflnes lid\es rne audio dhe video.
Ortakat qe maffin pjese pii:mes hjeteve elektonike kane te &ejtii ta \.otojdd pasi te paraqesitr PIN ir
q€ u €sht€ dhenE se bashku me njoftimin p€r mbledhjen e Asamblesi: sd Pdrgjithshme.



111,1:1,-.:1+:,* 
1]lyedhi: cakrdrne si kfyetar anataiin lne t6 yjctar n€ 1nosh€ pii t€ drcjtuar

puruDmer e mc'tedtrtes dhe nlE person piir t€ mbajtut progesverbalin e mbledhjes. progesverbdi irnbledhjes.duhet te nenshktuhet nga kryetad dhe n9 mbajtesi i progesverbalir
11.5 Pavar€sisht nesc dshte apo jo orr"b Admirtisuatorit i'lelohei te maft€ pjes6 dhe n€ mbledhjet eAsamblesd sE Pergjithshme.

11.1 Y:htJitu 
i v:tds dhe kufuzirnet perkat€se pir ortakun adhinistrator regullohen sipas lbjit.

11.7 Me pctqinir e pjesrnarresve n€ mbledhje, nA t€ cilirn eshte i ptaniihem kuorumi, Kryetari
mund€t (dhe esht€ i d€tyruar n€se ja k€tkon Asambleja), ti shtyjd punimet e Asamblesd, por n6 njd
rnbledhje td shtFd t€ Asamblesee nuk rnund td ai"f..t"f,.t *";J pita _e pEriashtur] tc arrle t6 citat
hund tg ishin zgjidhur rtegullisht n€se nuk do tab ishin nderptere pu'nimet e Asambles6. Kut
pummet e Asamblesd jane shrytd p& kati*hbddhjet€ dit6 o." -d 

"h..m6, 
dul]"t dh6n€ njd njoftim

prej tE paLt6n shtatd dit6 t6 plota nd t6 cil6n p€rcaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s6 shgTre dhe
natfa e p6rgjithshfte e pikave t6 rendit te ditds q€ do te diskutohet.
11,8 ?rojekt vendimet qd do td miratohen n6 asamble ian€ pirgatirru paraprakishr nga administratod
dhe i jane ddtguar ortakdve pef tu njohw me rc.
11.9 Veodimet e Asahblesd rnenen me vendirnt! h2pr11. Ortakdt shprehin dakofte$na e t,',e me zd,
gje qd regjistrohet ne proQesveibal dhe me and tE neffhk;mit tE vendineve td progesverbalit. Na
fund td mbledhjes ortak€t rnund te rnafiin nje kopje td progesverbalit dhe vendimcve.
11.10 Shoqdtia mund td aplikojd realizimin e asambleve me vendime qarkulluese. Mbledhje t6 titta
nuk kirkornF hornuniLihe te fonr]aee t6 gefa. N6 k;td rast obletlhja konsiderohet e vlefshhe rrdse
td giithe oltaket votojn€ pro vendimit.

Neni 12
Votat e ortakeve

12.1 Ne vatdsi te tA &ejtave ose kufrzimeve t6 lidhura me kuotat, secila kuot6 e n;€ ottaku i cili (si
indirid) 6sht6 i pranishan vete ose pEflnes rjij prokud pAfaqsini ose (si shoqirt eshte i pranishdrr
p&mes p6rfaqsuesit te autodzuar n€ rrrenyrd te rregullt ose p&mes n;E prokure p&faqsimi, ka ta
dtejtdn e njd vote-
12.2 Asnj6 ottak nuk voton nE mbledhjen e Asamblesd s€ petgjithshme personalisht ose me prokurd,
nd lidhje me kuotat qii zotilron vete, n€se nuk jand paguat tii€sisht koattibutet nga ana e tij n6lidhje
mc kuot€n nd !ald.
12-3 l{r'nditshtimet e ngritrua p€r plot6simin e kushteve nga ana e nj€ votuesi i b€hen rne dije nd
kohE Kryetarir, vendrJni i rb otit 6shr6 i formis sE prert.

Tirulliw
Adhinisftatoret

s*e,i-i rTlli*"t .,o,e...
Adhinistratori i shoqeris€ e'nErohct nga r\sambleja e pdrgjithshme per njd afar io m€ shurnd se 5
9et me te &ejtd rizgjedheje me nj€ shumic€ td tlljeshtd.
Administ&rtoi i pare zgjidhet z. Flo{an Gjepali.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit
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Administ$toli i Shoqerise esht6 pbrgegas +as ligjit pA administririn e br€ndshEm dhe
ftaffaksioflet e shoqdrisE frIe pale t€ treta, duke rnar6 prrasysh ku62irnet e ketij statuti.

Neni 15
Kufi zimet e kompetencave

15.1 Administtatoti do td ushtrojE lidsht dhe pa Lufizime kompetencat e mesipi:nne q6 pbifshijrd
vlera financirre deri n6 500.000 (peseqindmijd) lekd n€ muaj.

15.2 Pdr veprimet e tjera financiare dhe tregtare me ylet6 mbi 500.000 (pesi4indmije) bkE n6 muaj
do tE nevojitet nenshlaimi i pi:rbashkat i administatolit dhe financierit t€ shoq6ris6 ose i
administatorit dhe ortakeve te shoqedse.

Neni 16
Shkarkihi dhe lalgirni i a.lninistratorit

Administratod shkarkohet nga asambleja me shumic€ td thjeshte n€se:
l.Verifikohet njd nga rastet e patashikuara nga dispozitat e Ligjit, p6dshir6 nenin 95 pamgafi 6;
2. r.uan ose muld r€ v uajd tga grrcgullimet mendore
3.jep dordheqjen p6rmes njd njoftimi q€ i bdn shoqdris6
4. humbet besimin e ortakdye par aftdsita e dtejtimit t€ shoqdtis€ nga ana e d
5. pii shlaqe t6 tjeta ligjore.

Neni 17
Shperbfmi i administratorit.

Adminisftatori do td paguhet he nje pagd fikse mujote qd do td pdicaktoher nga Asambleja e
Shoq€tis€.

Titulli v
Dividentet

Neni 18
Dividenr€t

18.1 Pas pdnnbushjes sE kirkesave td Nenit 77 te figjit, shoqiria rne and td njd vendimi tE kualifikuat
mund tE shp&ndajd divident.
18.2 Divident€t do td ndahen ne rapoit tA barabarte nd;mjct dy ottak€ve pavat6sisht kuot€s q€
secfi ottak peffaqsoo nd kapitalin ligjot tE shoqinis€.

Titulli vI
Prishia dhe nioftimet

Neni 19
Prishia dhe likujdimi

Shoqeda ptishet p& nj€ nga rastet e parashikuara nd ligl.



fe ls.t.likujdill11 
te shoqedse, Ikujduesi me autoriteiin qe i jepct me shumicE ta cllesuar nga

Asambleja e p&gjnhshme dhc ne perputhje me ligjin muncl tu shfdndajd orakive t€ gjirhc wtereo
ose nje pjese te vleris ti pasurive t6 shoclitisE dhc per htrE qelim murd ti vte$oja pasurta dhe re
parcaktoja sesi do t€ b€hct nje shpimderje a tila midis on2l<evc.

Neni 20
Mosmatreveshjet
P& mosmartaveshjet q€ mund td liodin nE tidhje me zbarimin apo inrerprerimin e ketij smtud, si dhe
pdr gdo mosmarriveshje qt mund te linde nd€rmjcr shoqddse dhe tt tuetave, hompetenre do ti jctd
Gjykata Shqiptare.

Neni 21
Njoftimet
Njoftimet qi u beh€n ortat<ave ose qt bejne pcrsonxt sipas Statutit duhet te jcn6 me shkrim me tetar
rekomandc me maffje pdrgjigje. osc me post clektronike nE adresar e miposhtrne:

Pdr ortakun Enldeona I{ondi:ekleona.kondi@gmail.com

P.! oftakun rlotar C jepali: Flo4,ngcpali3@gma .com

ORTAIiET THEMELUES TE SHoQERISE ..FAM Hotels GTouD. SHPK

ENKLEONA KONDI FLORJAN GJEPALI
4,h["-o.'-e
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